nullo præclarior ejus dignitas ac virtus apparebit his quæcumque per sacramentum baptismatis ingredi merentur. Qui videlicet colores opere plumarii sunt invicem variati, cum unaquæque virtus fidelium, vicinarum sibi virtutum societate, et velut quadam consanguinitate, amplius clarescit: quamvis etiam singuli colores præfati singulis electorum possint convenire personis. Quia enim aliquis alius cælestia speculari meretur, hyacinthus est; alter, quia plura propter justitiam patitur, purpura est; hic, quia ferventior in Deum et proximum dilectione flammescit, cæcus his tinctus est; ille, quia specialiter integritate carnis virginialis albet, hyssus retorta est.

*Omnæ columnæ atrii per circuitum vestitæ erunt argenti laminis, capitibus argenteis et basibus æveis.* Diligentius ea quæ dixerat inculcat, ut sedulo lectorem admoneat, neminem inter doctores veritatis, columnas videlicet atrii cælestis, posse computari, qui non instar æris invincibilem inter adversa patientiam habere didicerit, non se cælestium et observantia eâ annuntiatione verborum, undique velut argenti laminis munire, atque exornare curaverit, non se omni subjectione præceptis divinis quasi argenteo capite supponere studuerit, non in timore Dei velut ænea basi stabilire consueverit.

*In longitudine occupabit atrium cubitos centum, in latitudine quinquaginta: altitudo quinque cubitorum erit.* Centum cubitos longitudinis habet Ecclesia, quia ulnas suas elevat ad bona opera propter vitam æternam. Quinquaginta latitudinis, quia requiem sperat sempiternam, in gratia Spiritus sancti, quæ quinquagenario numero voluit designari, cum Pentecosten, id est, quinquagesimam Paschalis festivitatis diem, suo adventu consecrare dignatus est. Altitudo quinque cubitorum est juxta quædam sensuum corporis nostri, quia lux recipiet unusquisque propria corporis sui prout gessit, sive bonum, sive malum.

*Quæque vasa tabernaculi in omnes usus ejus et cæremarias, tam parillas ejus quam atrii, ex ære facies.* Vasa tabernaculi in omnes usus ejus et cæremarias præparata, homines sunt Ecclesie in diversis meritis gradibusque Domini deservientes: quæ vasa cuncta fieri jubentur ærea: illius nimirum, ut scriptum est, figura mysterii, ut quisquis pulsatur adversis, perfereret in finem: ne promissam sibi salutem desidia perdat: sive ut sileam quam didicit, etiam inimicia oblectantibus, palam confiteri non metuat: sed et apicis dona, quæ percepit, sedulus insonare mamerit. Æs atque sonorus et naturæ diu durabilis est. Paxilli autem quos dicit tabernaculi sive atrii, ad hoc erant facti, ut infixi columnarum summitatibus, foris eminent, et impositis sibi velorum sive tentorium funibus, sic ea levantes a terra, suspenderent: quorum factura et positione, non absurde ipsa doctorum potest lingua designari, quæ prædicando audientium corda tangit ac tangendo sublevat. Funibus etenim solet aliquoties